PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação: N°08412017.
Autor: Ricardo Rosso - PP.

"Indica o Poder Executivo Municipal através da Secretaria de
Obras, Setor de Iluminação Pública, que seja realizada ações
através do Executivo, para fortalecimento da Campanha
Outubro Rosa, tais como Iluminação de Prédios Públicos
(nas cores da campanha)."

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores:

Os Vereadores abaixo firmados membros efetivos desta Colenda Casa
das Leis, após tramitação, em conformidade com o que determina o
Regimento Interno, indica o Poder Executivo Municipal através da
Secretaria de Obras, Setor de Iluminação Pública, que seja realizada
ações através do Executivo, para fortalecimento da Campanha Outubro
Rosa, tais como Iluminação de Prédios Públicos."

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente matéria, a cada ano vem aumentando
a adesão ao movimento mundial "Outubro Rosa ", que visa chamar
atenção, diretamente, para a realidade atual do câncer de mama e a
importância do diagnóstico precoce.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES, GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SIL VA, 06 de Outubro de 2017.

Ricardo Rosso

Vereador PP
0

Rua Barão de Caçapava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet: www.camaracacapava.rs.qov.br  Email: contatotcacapava.rs.qov.br

Fone: (55) 3281-2044/2428